
Smlouva č. (doplní zadavatel)
o aktualizaci Management plánu Národního hřebčína Kladruby nad Labem, 

s. p. o., jako podklad pro zpracování nominační dokumentace pro zápis 
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to zejména ve smyslu ustanovení 
§ 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 tohoto zákona

Smluvní strany

Objednatel:

sídlo:
tel/fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený:

kontaktní osoby:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková 
organizace
Kladruby nad Labem 1,533 14 Kladruby nad Labem
466 736 538
72048972
CZ72048972

Ing. Jiřím Machkem, ředitelem Národního hřebčína Kladruby 
nad Labem, státní příspěvková organizace 

(dále jen „objednatel" či „Národní hřebčín Kladruby nad Labem") na straně jedné

Dodavatel:
sídlo:
tel/fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 
kontaktní osoba:

New Visit s.r.o.
Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové 

25268635 

Ing. et Ing. Tomáš Jiránek 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová zn. C 
11569

(dále jen „dodavatel") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o aktualizaci Management plánu 
Národního hřebčína Kladruby nad Labem (dále jen „smlouva")

I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je aktualizace Management plánu Národního hřebčína Kladruby nad 
Labem v rámci přípravy nominační dokumentace pro zápis na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Stránka 1 z 9



2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele za dále sjednaných podmínek 
zpracovat na základě dotačního programu Ministerstva kultury ČR Podpora pro památky 
UNESCO aktualizaci Management plánu Národního hřebčína Kladruby nad Labem s cílem 
získat podklady pro zpracování nominační dokumentace pro zápis na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO (dále jen „Management plán“ nebo „dílo"). Bližší 
specifikace předmětu smlouvy včetně popisu zadání Management Plánu a jeho členění a 
rozsahu, způsobu realizace a dalších parametrů obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté 
plnění sjednanou úplatu.

3. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 1 smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Dodavatel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce v počtu 
vyhotovení 4 paré tištěné formy Management Plánu. Dále bude dílo zároveň předáno 
v digitální formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu MS WORD a současně ve formátu 
PDF, tabulky budou ve formátu MS EXCEL, ostatní grafické soubory ve formátu RAW a 
JPEG. V případě potřeby dalších vícetisků se dodavatel zavazuje tyto vícetisky zhotovit 
bezplatně pouze za cenu nákladů na zhotovení kopií za ceny obvyklé v PLG centrech 
včetně kompletace. Všechna paré budou řádně autorizována.

5. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se považuje pouze takové, které 
zcela naplní požadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy, zejména 
požadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem.

II.

Prohlášení smluvních stran, autorská práva
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného 

zadávacího řízení v souladu s postupem zakotveným ve Směrnici o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, vydané objednatelem.

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy ČR pro to, aby mohl řádně realizovat činnosti podle 
této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením 
pro realizaci těchto činností. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné 
překážky, pro které by nemohl tyto činnosti realizovat.

3. Dodavatel je povinen poskytovat plnění sám, jen ve výjimečných případech 
prostřednictvím poddodavatele odsouhlaseného objednatelem. Při poskytování plnění 
poddodavatelem má dodavatel odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám.

4. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že při poskytování plnění dle této smlouvy postupuje 
jako odborník ve smyslu § 2950 občanského zákoníku a že má dostatek vědomostí a 
dovedností pro poskytování plnění dle této smlouvy.

5. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že při plnění předmětu této smlouvy žádným 
způsobem neporuší či nenaruší práva třetích osob včetně, a to zejména autorských práv, 
a dodavatel tak odpovídá objednateli za právní vady a zavazuje se objednatele odškodnit 
v plné výši v případě, že třetí osoba úspěšně a oprávněně proti objednateli uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění.

Stránka 2 z 9



6. Pro případ, že výsledkem činnosti dodavatele dle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 
díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů:
a) dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 

majetková práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících 
ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla 
teprve vznikla,

b) dodavatel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům 
užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 
množstevní rozsah užití,

c) smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí oprávnění ve smyslu tohoto 
čl. odst. 4 smlouvy (licence) objednateli je již zahrnuta v ceně dle čl. IV. smlouvy,

d) dodavatel díla poskytuje tuto licenci objednateli jako výhradní,

e) objednatel není povinen licenci využít,

f) objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě,

g) objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit dodavatelem vytvořené dílo, jeho název 
nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla 
souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.

7. V případě plnění poddodavateli jsou součástí poskytnutých licencí i případná užívací 
práva poddodavatelů, jež byla dodavateli poddodavateli poskytnuta na základě 
příslušných licenčních smluv za souhlasů autorů těchto autorských děl.

8. Dodavatel tímto prohlašuje, že případné databáze dle této smlouvy zřídil pro objednatele 
a že objednateli svědčí všechna práva na vytěžování nebo zužitkování celého obsahu 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému 
oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit a doplňovat bez 
souhlasu a vědomí dodavatele.

9. V případě, že objednateli vznikla na základě této smlouvy zvláštní práva pořizovatele 
databáze ve smyslu § 88a a 90 autorského zákona, dodavatel touto smlouvou veškerá 
tato práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na objednatele a objednatel tato 
zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá.

10. Cena za převod zvláštních práv pořizovatele databáze je zahrnuta v ceně dle čl. IV. této 
smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy od 
19. 12. 2016 do 19. 6. 2017. Konkrétní termíny realizace těchto činností jsou uvedeny 
v harmonogramu realizace v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „harmonogram").

2. Finální verzi Management plánu v českém jazyce předá v souladu s podmínkami čl. I. odst. 
4. a v souladu s harmonogramem této smlouvy dodavatel objednateli nejpozději do 19. 6. 
2017. Dodavatel je povinen před tím, taktéž v souladu s harmonogramem nejpozději do 
15. 5. 2017, předat objednateli návrh pracovní verze Management plánu, k němuž se 
objednatel vyjádří do 5 pracovních dní a dodavatel pak vypořádá a zapracuje jeho 
připomínky, aby dílo (finální verze Management plánu) předal nejpozději ve výše

Stránka 3 z 9



uvedeném termínu 19. 6. 2017. Dílo bude předáno podpisem předávacího protokolu 
písemně odsouhlaseného objednatelem.

3. Místem plnění je Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Za realizaci činností dle čl. I. odst. 1 této smlouvy je stanovena cena ve výši

280.000,- Kč bez DPH,
DPH 21% ve výši 58.800,- Kč 
celkem vč. DPH ve výši 338.800,- Kč.

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném plnění 
předmětu této smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby po splátkách a na základě řádně 
vystaveného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu.

3. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.

4. Platba bude probíhat po dokončení díla. Dokončením díla se rozumí předání výstupů a 
jejich odsouhlasení kontaktními osobami objednatele ve formě předávacího protokolu. 
Dodavatel předloží objednateli do 30 dnů po předání díla fakturu skutečně vynaložených, 
odůvodněných a řádně prokázaných výdajů. Přílohou faktury bude protokol o předání 
finální verze Management plánu/díla.

5. Doba splatnosti faktur činí 30 dnů od dne jejich doručení objednateli. V případě, že faktura 
nebude úplná nebo bezchybná a nebude obsahovat přílohy požadované touto smlouvou, 
např. objednatelem odsouhlasený předávací protokol, lhůta se přerušuje až do odstranění 
vytčených nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je 
oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání 
finančních prostředků z účtu objednatele.

6. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto 
náležitosti a přílohy:
a) předmět smlouvy včetně specifikace,
b) číslo této smlouvy,
c) rozpis jednotlivých vykonaných činností,
d) objednatelem odsouhlasený předávací protokol.

7. Dodavatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. I. této 
smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů 
se stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn dodavateli 
pozastavit platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků.

8. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst 
jakékoliv své nároky vůči dodavateli, jiné započtení se nepřipouští.

Stránka 4 z 9



v.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zejména mu 
poskytnout včas veškeré pro vyhotovení díla relevantní podklady, které požaduje, aby při 
zajištění realizace předmětu smlouvy používal.

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy odbornou 
podporu a metodickou pomoc nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy.

4. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat řádné plnění smlouvy v místě realizace 
předmětu smlouvy. Zástupci objednatele nebo třetích osob objednatelem zmocněných 
jsou oprávněni vstupovat na místo realizace předmětu smlouvy, provádět monitorovací 
návštěvy a pravidelné či namátkové kontroly realizace předmětu smlouvy a vyžadovat 
v poskytnuté přiměřené lhůtě nápravu při kontrole zjištěných nedostatků.

5. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 1 smlouvy postupovat 
s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich 
porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto 
povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se 
řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné 
či neúplné podklady.

6. Dodavatel je povinen využívat prostředky, které obdrží od objednatele na realizaci 
předmětu smlouvy, pouze na úhradu způsobilých výdajů a v souladu s účelem této 
smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli pravidelné informace o průběhu realizace 
činností dle této smlouvy, a to nejméně 1x měsíčně nebo do 10 dnů od doručení výzvy 
objednatele.

8. Dodavatel je povinen umožnit pověřené osobě objednatele aktivní účast na jednotlivých 
fázích realizace předmětu smlouvy a poskytnout součinnost dle odst. 4 shora.

9. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal 
od objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby 
dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 
Dodavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami, tj. zejména případnými 
subdodavateli.

10. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost, je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly správné, úplné, průkazné 
a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy.

11. Dodavatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k předmětu této smlouvy a poskytovat z ní údaje všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
Ministerstvo kultury ČR, územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší 
kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly, a třetí osoby, které 
tyto orgány ke kontrole zmocní.

Stránka 5 z 9



12. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. IX., odst. 2 smlouvy informovat objednatele 
o provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich 
realizace a to bez zbytečného odkladu.

13. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem.

14. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto 
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy.

15. Pokud dodavatel v průběhu realizace předmětu smlouvy provede změnu členů týmu, 
podílejících se na realizaci předmětu smlouvy, je povinen zajistit, aby noví členové 
splňovali kvalifikaci v souladu se zadávacími podmínkami. K takové změně je třeba 
předchozí souhlas kontaktní osoby objednatele.

VI.
Záruka za jakost, sankční ustanovení, náhrada škody

1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost, že každá část plnění a zejména Management plán 
jako celek má ke dni jeho předání objednateli a dále po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců ode 
dne jeho předání vlastnosti stanovené v této smlouvě a odpovídající účelu této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen odstranit veškeré vady Management plánu nejpozději ve lhůtě 10 
pracovních dní od vytknutí (reklamace) příslušné vady.

3. Dodavatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané dle této smlouvy bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 
plnění.

4. Objednatel je oprávněn snížit celkovou odměnu za realizaci činností uvedenou v čl. IV., 
odst. 1 této smlouvy, pokud dodavatel nenaplnil rozsah jednotlivých činností stanovený 
v příloze č. 1 této smlouvy.

5. V případě prodlení dodavatele s předáním Management plánu jako celku ve lhůtě dle čl. 
III. odst. 3 této smlouvy a taktéž jednotlivých dílčích plnění ve lhůtách stanovených 
v harmonogramu realizace v příloze č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
po dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s předáním Management plánu jako celku a 1.000,- Kč za každý i započatý den 
s prodlením s předáním jednotlivých dílčích plnění.

6. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad Management plánu ve lhůtě stanovené 
v odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ.

7. V případě nedodržení povinností dodavatele dle čl. V. odst. 8 a 9 je objednatel oprávněn 
uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě 
uvedena lhůta delší. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a

Stránka 6 z 9



časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením zakládá právo objednatele nebo 
dodavatele účtovat smluvní pokutu.

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v částce 
převyšující hodnotu smluvní pokuty. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat 
v celém rozsahu náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva dle této smlouvy.

10. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého 
závazku dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 
jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

VII.
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od smlouvy v případě, že 
dodavatel uvedl nepravdivé prohlášení dle čl. II. odst. 2 smlouvy.

2. Objednatel je taktéž bez jakýchkoliv sankcí oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž 
v případě, že dodavatel bude v prodlení s plněním díla v jednotlivých termínech, 
stanovených v harmonogramu realizace v příloze č. 1 této smlouvy déle než 30 dnů.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že:
a) dodavatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je dodavatel povinen dle smlouvy,

b) dodavatel převede na třetí osobu svůj závod nebo jeho část bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele,

c) dodavatel poruší povinnosti ochrany důvěrných informací dle této smlouvy,
d) na majetek dodavatele je prohlášen úpadek, dodavatel sám podá dlužnický návrh 

na zahájení insolvenčního řízení, nebo

e) dodavatel vstoupí do likvidace.

4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět 
bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou, která skončí s uplynutím kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena dodavateli.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran.

Vlil.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází z dodavatele na objednatele dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami.

2. Stejně tak v případě, že součástí plnění dodavatele podle této smlouvy jsou movité věci, 
které se mají stát vlastnictvím objednatele, nabývá objednatel vlastnické právo k těmto 
věcem dnem jejich protokolárního předání a převzetí objednatelem spolu s předávacím 
protokolem.

Stránka 7 z 9



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, a požadavky na poskytování plnění dle této 
smlouvy.

4. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, popř. dalšími platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky.

5. V případě rozporu mezi zněním smlouvy a zněním jejích příloh má přednost znění 
smlouvy.

6. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou. 
V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy.

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Druhá smluvní strana je srozuměna s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní 
požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě ve znění případných změn a 
dodatků, a to včetně příslušných metadat ve smyslu § 5 odst. 5 citovaného zákona.

V Kladrubech nad Labem dne *  ̂ V Hradci Králové dne 4 é-41-Loj £
Objednatel: Dodavatel:

li w ek
ředitel

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 
státní příspěvková organizace



Přílohy:

Příloha č. 1 -  Bližší specifikace předmětu smlouvy

Stránka 9 z 9



Příloha č. 1 -  Bližší specifikace předmětu smlouvy

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY
Účelem a cílem smlouvy, jíž se realizuje veřejná zakázka na dodavatele Management 
plánu je aktualizace dle jednaných témat odbornými pracovními skupinami a týmy, které 
v mezidobí pracují v zájmu přípravy nominační dokumentace pro zápis kulturního statku 
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Předmětem smlouvy je aktualizace Management plánu jako podkladu pro zpracování 
nominační dokumentace pro zápis na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO za níže uvedených podmínek a zajištění ochrany a udržitelného rozvoje kulturních 
a přírodních hodnot světového významu v areálu Národního hřebčína Kladruby nad Labem, 
s. p. o.

Pro naplnění uvedeného účelu a cíle musí dodavatel realizovat následující úkoly:

Fáze I (2016-2017)
1. Úkol: analytická část -  inventura původních dat 

Fáze II (2017)
2. Úkol: návrhová část - aktualizace dat, návrh nových záměrů v území, adjustace, 

kompletace
3. Úkol: pracovní verze Management plánu
4. Úkol: finální verze Management plánu

Výstupy

Aktualizovaný Management plán bude identifikovat stav, popisovat hodnoty a limity, stávající 
záměry pro zajištění ochrany a udržitelnosti světového dědictví, předkládat analýzy 
dle jednotlivých témat a formulovat doporučení, která budou předmětem řešení závazného 
Management plánu jako součást nominační dokumentace. Koncept bude popisovat 
a seznamovat s jednotlivými kulturními, přírodními, hospodářskými a sociálními hodnotami 
vztahujícími se k tomu, co představuje kulturní a přírodní dědictví Národního hřebčína 
Kladruby nad Labem, s. p. o. Bude popisovat a pojmenovávat problémy a podávat 
doporučení k zajištění ochrany světového dědictví a to v oblastech a úrovních: majetkoprávní 
struktury, legislativní politiky, udržitelného plánování v území, kulturního a přírodního 
dědictví, udržitelného hospodářského rozvoje a soudržnosti společenství obyvatel.

Rozsah Management plánu

Předpokládaný rozsah aktualizovaného Management plánu ve vzoru Management plánu 
z roku 2012.

Požadavky na zajištění plnění

Dodavatel zajistí organizaci a odborné zajištění zakázky prostřednictvím výzkumného týmu 
dodavatele.

2 SOUČINNOST S OBJEDNATELEM
Objednatel požaduje od dodavatele otevřený přístup, průběžnou komunikaci a interakci 
s objednatelem, společné upřesnění dílčích postupů tak, aby dodané výstupy byly v souladu 
s cíli projektu a dané aktivity. Dodavatel bude intenzivně spolupracovat s určenými osobami 
objednatele.

Stránka 1 z 2



1. Objednatel požaduje součinnost s dodavatelem ve 
formou e-mailu, telefonicky.

IČ: ?2°48972b~- ?ad 1

formě průběžné osobní kom uřteée ;;?^^  č-£-
“z3ce

9?2
7

2. Dodavatel je povinen umožnit účast pověřeného zástupce objednatele na aktivitách 
realizace zakázky.

3. Součástí plnění je závazek dodavatele výsledky zakázky s předstihem prezentovat 
zástupcům Rady pro památku UNESCO, členům odborné pracovní skupiny ministra 
zemědělství pro UNESCO a Národního památkového ústavu.

3 H A R M O N O G R A M

Harmonogram realizace zakázky v uvedené struktuře respektuje časovou souslednost 
jednotlivých úkolů a fází uvedených v popisu realizace.

Název plnění XII
2016

I
2017

II
2017

III
2017

IV
2017

V
2017

VI
2017

1. Úkol: analytická část

2. Úkol: návrhová část

3. Úkol: analýza získaných dat včetně syntézy 
zjištění

4. Úkol: pracovní verze MP

5. Úkol: finální verze MP

Stránka 2 z 2


